Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Estado de Situacion Financiera Consolidado Entidades Paraestatales y Fideicomisos
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y del 01 de enero al 31 de diciembre del 2021

2022

6,449,401,890
7,783,083,293
308,875,789
20,603,499
1,557,542,234
-281,449,954
534,956,474

16,373,013,225

27,339,691,170
850,681,234
33,285,618,146
8,474,665,641
409,144,326
-11,316,047,621
63,546,622
-438,033,407
370,463,205

59,039,729,316
75,412,742,541

2021

5,449,068,526
7,297,021,997
286,805,260
21,060,190
1,073,509,291
-208,788,174
632,234,764

14,550,911,854

27,205,140,079
809,127,501
31,956,800,432
7,929,322,100
374,047,430
-9,975,370,781
87,897,020
-432,492,804
371,157,725

58,325,628,701
72,876,540,555

Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto

Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2022

6,710,626,225
5,189,157
162,586,934
0

19,159,187
619,651,392

3,194,159,985
109,258,641

10,820,631,521

1,054,706,608
39,090,215
1,903,631,455
60,451,677
10,529,602

124,031,128,347

127,099,537,903
137,920,169,425

34,365,418,042
33,615,406,521
2,403,898,017
-1,653,886,496

-96,916,664,834
-4,642,376,120
-104,880,341,956
6,681,262,966
134,898,798
5,789,891,477

43,819,908

-136,591,370
180,411,278

-62,507,426,884
75,412,742,541

6,843,413,701
16,282,879
148,278,138
0

25,733,083
728,287,968

3,806,428,246
151,859,682

11,720,283,698

992,662,726
57,299,551
2,018,872,924
60,618,818
9,858,769

123,185,407,209

126,324,719,997
138,045,003,694

33,927,849,894
33,860,702,173
1,776,994,284
-1,709,846,563

-99,139,261,027
-6,636,259,594
-103,662,206,020
5,209,090,358
118,292,705
5,831,821,525

41,947,993

-136,418,673
178,366,666

-65,169,463,139
72,875,540,555

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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